АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16.10.2024  № 824

г. Мураши

О внесении изменений в постановление администрации

района от 30.11.2021 № 435

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления

администрации Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке,

реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ

муниципального образования Мурашинский муниципальный округ

Кировской области» администрация Мурашинского муниципального

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Муниципальную программу «Комплексное развитие

систем коммунальной инфраструктуры Мурашинского муниципального

округа» на 2022-2027 годы» (далее – Программа), утвержденную

постановлением администрации Мурашинского района от 30.11.2021

№ 435 (с изменениями, внесенными постановлениями от 26.01.2022 № 53,

от 28.03.2022 № 217, от 01.08.2022 № 507, от 31.10.2022 № 810,

от 25.01.2023 № 24, от 08.02.2023 № 56, от 06.03.2023 № 106, от 16.03.2023

№ 129, от 26.05.2023 № 297, от 29.06.2023 № 359, от 07.07.2023 № 415,

от 31.07.2023 № 457, от 17.10.2023 № 647, от 03.11.2023 № 691,

от 07.12.2023 № 755, от 26.01.2024 № 38, от 04.03.2024 № 181, от

07.05.2024 № 393), следующие изменения:

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы» изложить в новой редакции:

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF

«Общий объем финансирования муниципальной программы

на 2022-2027 годы составит 12347,976 тыс. рублей, в том числе:

средства областного бюджета – 5826,042 тыс. рублей,

средства местного бюджета – 6521,934 тыс. рублей.».

1.2. Абзацы второй, третий и четвертый раздела 4 Программы

«Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы»

изложить в новой редакции:

«Общий объем ассигнований на реализацию муниципальной

программы составляет – 12347,976 тыс. рублей, в том числе за счет

средств:

областного бюджета – 5826,042 тыс. рублей,

местного бюджета – 6521,934 тыс. рублей.».

1.3. Приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно

приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном

вестнике и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления Мурашинского муниципального округа

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации муниципального округа.

Первый заместитель главы

администрации муниципального округа    А.В. Суслов

Канцелярия
Штамп

                                                                                                                                                                                                      Приложение № 2

к муниципальной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы

№

п/п

Наименование муниципальной

программы, мероприятия,

проекта

Источник финансирования,

ответственный исполни-

тель, соисполнитель

Расходы, тыс. рублей

2022 год 2023

год

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого

 Муниципальная программа

«Комплексное развитие си-

стем коммунальной инфра-

структуры Мурашинского

муниципального округа» на

2022-2027 годы

всего  3960,148 6517,828 715,0 385,0 385,0 385,0 12347,976

областной бюджет   1237,854 4588,188 0 х х х  5826,042

в том числе

отдел жизнеобеспечения  1237,854 4588,188 0 х х х  5826,042

местный бюджет 2722,294 1929,640 715,0 385,0 385,0 385,0 6521,934

в том числе

отдел жизнеобеспечения  2722,294 1929,640 715,0 385,0 385,0 385,0 6521,934

1. Мероприятие «Содержание и

ремонт системы водоснабже-

ния»

всего 2629,734 4893,288 715,0 385,0 385,0 385,0  9393,022

областной бюджет 830,354 3671,688 х х х х  4502,042

в том числе

отдел жизнеобеспечения 830,354 3671,688 х х х х   4502,042

местный бюджет   1799,380 1221,60    715,0 385,0 385,0 385,0  4890,980

в том числе

отдел жизнеобеспечения    1799,380 1221,60 715,0 385,0 385,0 385,0  4890,980

1.1 Ремонт водопроводных сетей

в п. Безбожник

всего 1930,164 1685,950 х х х х 3616,114

областной бюджет 672,18 1601,650 х х х х 2273,83

в том числе

отдел жизнеобеспечения 672,18 1601,650 х х х х 2273,83

местный бюджет 1257,984 84,300 х х х х 1342,284

в том числе

отдел жизнеобеспечения  1257,984 84,300 х х х х 1342,284

1.2 Ремонт водопровода в с. Боро-

вица (в рамках ППМИ)

всего 306,174 328,309 х х х х  634,483

областной бюджет 158,174 178,809 х х х х  336,983

в том числе

отдел жизнеобеспечения 158,174 178,809 х х х х  336,983

местный бюджет 148,0 149,50 х х х х   297,50

№

п/п

Наименование муниципальной

программы, мероприятия,

проекта

Источник финансирования,

ответственный исполни-

тель, соисполнитель

Расходы, тыс. рублей

2022 год 2023

год

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого

в том числе

  отдел жизнеобеспечения  148,0 149,50 х х х х 297,50

1.3 Ремонт водопровода в п. Ста-

роверческий (в рамках

ППМИ)

всего 268,803 408,412 х х х х   677,215

областной бюджет 0 278,412 х х х Х 278,412

в том числе

отдел жизнеобеспечения 0 278,412 х х х х 278,412

местный бюджет 268,803 130,0 х х х х 398,803

в том числе

отдел жизнеобеспечения  268,803 130,0 х х х х 398,803

1.4 Ремонт водопровода в п. Ок-

тябрьский

всего 58,532 0 х х х х 58,532

местный бюджет 58,532 0 х х х х 58,532

в том числе

отдел жизнеобеспечения  58,532 0 х х х х 58,532

1.5 Ремонт водопровода в с. Вер-

хораменье (в рамках ППМИ)

всего 9,061 509,859 х х х х 518,920

областной бюджет 0 353,859 х х х Х 353,859

в том числе

отдел жизнеобеспечения 0 353,859 х х х х 353,859

местный бюджет 9,061 156,0 х х х х 165,061

в том числе

отдел жизнеобеспечения  9,061 156,0 х х х х 165,061

1.6 Исполнение судебных реше-

ний по горячему водоснабже-

нию

всего 57,0 0 х х х х 57,0

местный бюджет 57,0 0 х х х х 57,0

в том числе

отдел жизнеобеспечения  57,0 0 х х х х 57,0

1.7 Содержание и текущий ре-

монт систем водоснабжения

округа

всего 0 495,640 х х х х 495,640

местный бюджет 0 495,640 х х х х 495,640

в том числе

отдел жизнеобеспечения  0 495,640 х х х х 495,640

1.8 Ремонт водопровода в п. Без-

божник (в рамках ППМИ)

всего 0 641,938 х х х        х 641,938

 областной бюджет 0 476,938 х х х х 476,938

№

п/п

Наименование муниципальной

программы, мероприятия,

проекта

Источник финансирования,

ответственный исполни-

тель, соисполнитель

Расходы, тыс. рублей

2022 год 2023

год

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого

областной бюджет 0 476,938 х х х х 476,938

в том числе

отдел жизнеобеспечения 0 476,938 х х х х 476,938

местный бюджет 0 165,0 х х х х 165,0

в том числе

отдел жизнеобеспечения  0 165,0 х х х х 165,0

1.9 Ремонт водопроводных сетей

в п. Безбожник

всего 0 823,180 х х х х 823,180

областной бюджет 0 782,020 х х х х 782,020

в том числе

отдел жизнеобеспечения 0 782,020 х х х х 782,020

местный бюджет 0 41,160 х х х х 41,160

в том числе

отдел жизнеобеспечения 0 41,160 х х х х 41,160

2. Мероприятие «Содержание и

ремонт системы водоотведе-

ния»

всего х 0 х х х х 0

местный бюджет х 0 х х х х 0

в том числе

отдел жизнеобеспечения  х 0 х х х х 0

3. Мероприятие «Содержание и

ремонт системы теплоснабже-

ния»

всего 901,414 339,999 х х х х 1241,413

местный бюджет 901,414 339,999 х х х х 1241,413

в том числе

отдел жизнеобеспечения  901,414  339,999 х х х х 1241,413

3.1 Ремонт теплотрассы и здания

котельной в с. Боровица

всего 478,968 0 х х х х 478,968

местный бюджет 478,968 0 х х х х 478,968

в том числе

отдел жизнеобеспечения  478,968 0 х х х х 478,968

3.2 Ремонт здания котельной в с.

Верхораменье

всего 239,946 0 х х х х 239,946

местный бюджет 239,946 0 х х х х 239,946

в том числе

отдел жизнеобеспечения  239,946 0 х х х х 239,946

3.3 Замена обшивки на участке

теплотрассы в парке Победы

всего 182,5 0 х х х х 182,5

местный бюджет 182,5 0 х х х х 182,5

№

п/п

Наименование муниципальной

программы, мероприятия,

проекта

Источник финансирования,

ответственный исполни-

тель, соисполнитель

Расходы, тыс. рублей

2022 год 2023

год

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого

в том числе

отдел жизнеобеспечения

182,5 0 х х х х 182,5

3.4 Содержание и ремонт систем

теплоснабжения округа

всего х 339,999 х х х х 339,999

местный бюджет х 339,999 х х х х 339,999

в том числе

отдел жизнеобеспечения  х  339,999 х х х х  339,999

4. Мероприятие «Создание мест

(площадок) накопления твер-

дых коммунальных отходов»

всего 429,0 1077,741 х х х х 1506,741

областной бюджет 407,5 916,5 х х х х 1324,0

в том числе

отдел жизнеобеспечения  407,5 916,5 х х х х 1324,0

местный бюджет 21,5 161,241 х х х х 182,741

в том числе

отдел жизнеобеспечения  21,5 161,241 х х х х 182,741

5 Содержание площадок ТКО всего х 18,50 х х х х 18,50

местный бюджет х   18,50 х х х х 18,50

в том числе х

отдел жизнеобеспечения  х    18,50 х х х х 18,50

6 Федеральный проект «Чистая

вода»

Реконструкция системы водо-

снабжения п. Безбожник (на

проектно – сметную докумен-

тацию по реконструкции пи-

тьевого водоснабжения п. Без-

божник)

всего х 0 х х х х 0

областной бюджет х 0 х х х х 0

в том числе

отдел жизнеобеспечения  х 0 х х х х 0

местный бюджет х 0 х х х х 0

в том числе

отдел жизнеобеспечения  х 0 х х х х 0

7 Лабораторные исследования,

испытания и измерения питье-

вой воды

всего х 188,3 х х х х 188,3

местный бюджет х 188,3 х х х х 188,3

в том числе

отдел жизнеобеспечения х 188,3 х х х х 188,3